
dopiš  
svoje jméno

Postní cesta
do Jeruzaléma

POUŠŤ

HORA PROMĚNĚNÍ

FÍKOVNÍK

MARNOTRATNÝ SYN

JERUZALÉM
Zelený 
čtvrtek

Popeleční
středa

Květná neděle

5. neděle postní

4. neděle postní

3. neděle postní

2. neděle postní

1. neděle postní

Velký
pátek

Bílá 
sobota

sv. Terezicka

KDO JE BEZ HŘÍCHU?

2. 3. 3. 3. 4. 3. 5. 3.

7. 3.

8. 3.

9. 3.

10. 3.

11. 3.12. 3.

14. 3.
15. 3.16. 3.17. 3.

18. 3.

19. 3.

21. 3. 22. 3.
23. 3. 24. 3. 25. 3. 26. 3.

28. 3.

29. 3.

30. 3.31. 3.1. 4.2. 4.

4. 4.
5. 4.

6. 4.

7. 4.

8. 4.

9. 4.
11. 4. 12. 4. 13. 4.



Postní cesta do Jeruzaléma 
pro všechny – děti i dospělé… malé, mladé i starší

Modlitba – půst – dar

modlitba
1. týden během dvou dnů v týdnu se pomodli desátek růžence

2. týden zúčastni se mše svaté ve všední den nebo křížové cesty

půst
3. týden odřekni si oblíbené bonbóny nebo čokoládu a přines je na recepci 

Salesiánského centra pro malé děti

4. týden odřekni si 3 x v týdnu televizi nebo PC nebo mobil

dar
5. týden daruj svůj čas někomu, kdo potřebuje pomoc (rodičům, dětem, 

sourozencům, spolupracovníkům, přátelům, nemocným,…)

6. týden daruj finanční dar potřebným dětem (na tábory, kroužky atd.) do kasičky  
na recepci nebo na č. účtu: 2501751397/2010 (Fio banka)*

Jak na to?
 » Splň úkol na daný týden. 
 » Pokud se ti podaří úkol v daném týdnu splnit, vybarvi si cestu týdne zelenou barvou; den, kdy splníš 

úkol, vybarvi barvou modrou. 
 » Za každý týden, ve kterém splníš úkol, si můžeš vyzvednout záložku na recepci u recepční nebo 

u svého katechety, lektora nebo vedoucího. Záložku obdržíš, když ukážeš vybarvené modré políčko.
 » Pokud nasbíráš 6 záložek (za každý týden jednu), a ukážeš je s vyplněnou cestou do Jeruzaléma na 

recepci, můžeš si zde v době od 19. 4. – 30. 4. 2022 vyzvednout odměnu. 
 » Postní cestu do Jeruzaléma mohou plnit děti i dospělí. 
 » Pokud zašle vaše rodina postní dar, nezapomeňte do zprávy  

pro příjemce uvést jméno. 

* Potvrzení o poskytnutí daru žádejte na e-mail: spackova@sdb.cz

Ve vztahu k Bohu buď jako pták.
I když cítí, že se větev pod ním 

naklání, nepřestává zpívat,  
protože ví, že má křídla.

– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   1 8. 2. 2021   13:43:06

Malá láska je vrozená,  
velké se musí učit.

– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   5 8. 2. 2021   13:44:26

Velká láska se rodí z modlitby,  
nikoliv z vášně.

– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   9 8. 2. 2021   13:45:55

Stůjte oběma nohama  
na zemi a srdcem bydlete v nebi.
– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   13 8. 2. 2021   13:48:18

Využijte dobře čas  
a čas vám tak  

na věčnosti přinese 
dobrou úrodu.

– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   3 8. 2. 2021   13:43:49

Raduj se, konej dobro 
a nech vrabce štěbetat.

– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   7 8. 2. 2021   13:45:05

Ten, který se postaral o hnízda pro 
ptáky a divokým zvířatům připravil 

úkryty v lesních doupatech, 
nezapomene ani na nás.

– Jan Bosco –

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   11 8. 2. 2021   13:46:29

Často stačí jedno     , aby někdo na dobré 
cestě zůstal nebo       na ni vstoupil…
– Jan Bosco –

DOBRÉ SLOVO

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Pravitko.indd   15 8. 2. 2021   13:49:10

...aby mladí žili rádi


